REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional das Finanças, Planeamento e Administração Pública

 Rua Conselheiro Dr. Luis Bettencourt, 16, 9500-058 Ponta Delgada –Telef  296204700 – Fax 296629354 email: srp@azores.gov.pt

Sua Excelência O Presidente da
Assembleia Legislativa da Região
Autónoma dos Açores
Rua Marcelino Lima 9901- 858 Horta

S/Referência    S/Comunicação  N/Referência     Data

S/1477/2022      09/05/2022            Sai-AP/2022/32        27/05/2022

ASSUNTO: Requerimento n.º 369/XII – “Cópia da ata da reunião ordinária do Conselho de

Administração do Hospital de Santo Espírito da Ilha Terceira realizada a 4 de maio

de 2022”, apresentado pelos Senhores Deputados António Lima e Alexandra Manes,

do Grupo Parlamentar do BE

Em resposta às questões colocadas no requerimento referido em epígrafe, subscrito pelos

Senhores Deputados António Lima e Alexandra Manes, do Grupo Parlamentar do Bloco de

Esquerda, cumpre-me informar V. Exª. do seguinte:

Em anexo encontra-se o extrato do documento solicitado, aproveitando para esclarecer que,

contrariamente ao que dispõe o requerimento a que ora se responde, a pessoa a que se refere a

nomeação não é  “a nova Diretora do Departamento de Gestão de Utentes”, porquanto a mesma

renunciou ao cargo, conforme é publico.

Com os melhores cumprimentos,

O Secretário Regional das Finanças, Planeamento e Administração Pública

Assinado por: DUARTE NUNO D'ÁVILA MARTINS

DE FREITAS

Num. de Identificação: 07417882
Data: 2022.05.30 13:21:42+00'00'
Certificado por: Governo Regional dos Açores.

Atributos certificados: Secretário Regional das
Finanças, Planeamento e Administração Pública.

E/1641/2022 Proc.º 054.06.03/15/XII 31/05/2022